
 

 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v.v.i.        zpracoval/a: Tomáš Plocek     1 

   

 

Návštěvní řád  
Provozovatelem rozhledny je Ústav fyziky atmosféry AV ČR v. v. i. IČO: 683 782 89 

 

Rozhledna je otevřena  
 

Listopad až březen 

Sobota a neděle od 11:00 do 16:00 
 

Duben až říjen 

Každý den kromě pondělí od 11:00 do 18:00 
 

 

1. Každý návštěvník je povinen seznámit se s tímto provozním řádem před vstupem na 

věž a dodržovat jej.  
 

2. Vstup na rozhlednu je možný pouze se zakoupenou vstupenkou. Maximální povolený 

počet návštěvníků v jednom okamžiku je 40 osob v celém areálu observatoře. 
 

3. Návštěvníci se mohou pohybovat pouze v prostorách určených veřejnosti. 
 

4. Návštěvníkům je vstup umožněn pouze na vlastní nebezpečí, děti do 15 let mají vstup 

na rozhlednu povolen pouze v doprovodu osoby starší 18 let, která plně odpovídá za 

jejich chování a bezpečnost.  
 

5. Vstup je povolen pouze ve vhodné, pevné, očištěné a neklouzavé obuvi bez vysokých 

podpatků. Při výstupu a sestupu se návštěvníci přidržují zábradlí. Při míjení se osoby 

vyhýbají vpravo na podestách, přednost má osoba jdoucí dolů. 
 

6. Není povolen vstup osobám podnapilým, osobám pod vlivem návykových látek.  
 

7. Není povolen vstup za špatného počasí – sníh, námraza, velmi silný vítr, velmi silný 

déšť, za snížené dohlednosti (mlha, vánice, tma), během bouřky.  O podmínkách 

použitelnosti rozhledny rozhoduje vždy obsluha rozhledny. 
 

8. Je zakázáno: 

- vstupovat osobám trpícím psychickými poruchami, které mohou ohrozit vlastní zdraví 

nebo zdraví ostatních návštěvníků, 

- vstupovat se zvířaty, 

- lezení po konstrukci rozhledny, vyklánění se, ničení a poškozování konstrukce 

rozhledny, 

- běhat nebo jinak ohrožovat svou bezpečnost, 



 

 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v.v.i.        zpracoval/a: Tomáš Plocek     2 

   

- vyhazování odpadků a jakýchkoliv předmětů na schodišti a z ochozů, 

- kouření a pití alkoholu v prostorách rozhledny, 

- používat zábavnou pyrotechniku, 

- psát, malovat, připevňovat jakékoli předměty nebo jinak poškozovat konstrukci 

rozhledny, zařízení rozhledny a další objekty v prostoru rozhledny vč. prostor 

přilehlých rozhledně, oplocení areálu, vstupovat do prostor určených pro provoz 

observatoře, 

- stanovat, nocovat, rozdělávat oheň v blízkém okolí areálu observatoře,  

- rušit hlukem nebo jinak obtěžovat ostatní návštěvníky a obsluhu observatoře, 

- provozování dronů nebo jiných létajících zařízení v okolí rozhledny 
 

9. Na pokyn obsluhy observatoře jsou návštěvníci povinni rozhlednu neprodleně opustit. 
  

10. Za věci návštěvníků poškozené při vstupu na rozhlednu provozovatel neodpovídá.  
 

11. Fotografování a natáčení pro osobní účely je povoleno, pokud to neohrožuje 

bezpečnost a pohodlí ostatních návštěvníků. Profesionální fotografování, filmování a 

komerční záznamy je nutné předem domluvit s provozovatelem rozhledny. 
 

12. V případě nevolnosti nebo úrazu kontaktujte okamžitě personál rozhledny 
 

13. Důležitá telefonní čísla: 

 

tísňové volání – 112;  záchranná služba – 155;  policie ČR – 158;  hasiči - 150 

 

kontakt na obsluhu observatoře - 417 872 101; 603 503 618 

 

 

 

V Praze dne: 1. listopadu 2024    

                                


